



Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia

znak:DGL.4450.13.2016
W.02754.GRS

Warszawa, 04.02.2016 r.

Pani
Zofia Małas
Prezes
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Szanowna Pani Prezes!

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 października 2015 r. o zmianie ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1991) informuję, że w Narodowym Funduszu Zdrowia trwają intensywne prace związane z dostosowaniem systemów informatycznych NFZ, w celu umożliwienia nadawania osobom uprawnionym unikalnych numerów identyfikujących recepty na refundowane leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyroby medyczne.

Zasady przydzielania unikalnych numerów identyfikujących recepty dla pielęgniarek i położnych ubezpieczenia zdrowotnego, w rozumieniu art. 5 pkt 26) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581 z późn. zm.), są tożsame z zasadami przydzielania numerów recept lekarzom i felczerom ubezpieczenia zdrowotnego. W omawianej sytuacji rolą podmiotu leczniczego (pracodawcy) jest zabezpieczenie fachowemu personelowi medycznemu puli numerów recept refundowanych.

Pielęgniarki i położne zamierzające wystawiać recepty na leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyroby medyczne oraz zlecenia na wyroby medyczne w trybie indywidualnym (w ramach praktyk zawodowych/pro familia/pro auctore),

będą mogły zgłaszać się do właściwego terytorialnie oddziału wojewódzkiego NFZ, w celu uzyskania uprawnienia do pobierania numerów recept z wykorzystaniem Portalu NFZ. Dla osób uprawnionych, które po raz pierwszy będą ubiegać się o uprawnienie do pobierania unikalnych numerów identyfikujących recepty, zostały umieszczone komunikaty wraz z odpowiednimi Wnioskami, zarówno na stronach internetowych Centrali NFZ jak i oddziałów wojewódzkich NFZ, przedstawiające zasady uzyskania uprawnienia do pobierania numerów recept z wykorzystaniem Portalu Narodowego Funduszu Zdrowia.

Dla zachowania bezpieczeństwa wrażliwego obszaru jakim są dane osobowe osoby uprawnionej, niezbędne jest jednorazowe osobiste stawiennictwo i potwierdzenie tożsamości osoby uzyskującej dostęp do pobierania unikalnych identyfikujących numerów recept i wystawiania recept refundowanych. Wychodząc naprzeciw potrzebom wyżej wymienionych osób, złożenie wniosku wraz z potwierdzeniem tożsamości będzie można dokonać zarówno w siedzibach oddziałów wojewódzkich NFZ, jak i w ich delegaturach.

Opisywana powyżej procedura nie wpływa na uprawnienia pielęgniarek i położnych do wystawiania recept pełnopłatnych dla wszystkich uprawnionych do tego pacjentów.

Mając na względzie szeroki zakres prac związanych z dostosowaniem systemów informatycznych NFZ do nowych warunków prawnych oraz konieczność pilnego wdrożenia zmian, przewidywany termin uzyskania funkcjonalności pobierania unikalnych identyfikujących numerów recept dla pielęgniarek i położnych planowany jest na najbliższych kilka tygodni.

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą do Pani Prezes o przyjęcie ze zrozumieniem ewentualnych niedogodności, które mogą napotkać w tym obszarze pielęgniarki i położne.

PREZES
Narodowego Funduszu Zdrowia
Tadeusz Jędrzejczyk